E X E C U T I V O

57
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Agosto de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 099/2025

Processo: EDOCS 2025-FRMHZ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Mucurici
CNPJ: 27.174.069/0001-98
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
incentivo à prática de atividades físicas nos espaços
administrados.
Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil, trezentos
e vinte nove reais).

Vitória, 22 de agosto de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1618857

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 002 AO
CONVÊNIO

Nº 020/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Afonso Cláudio/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 020/2024, celebrado para
a “REFORMA DA QUADRA DE PONTÕES”, município
de Afonso Cláudio - ES, até o dia 17 de dezembro
de 2025, conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 2024-6FVS5

Vitória, 21 de outubro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1618496

RESUMO 1º TERMO ADITIVO

Contrato: 013/2024
Processo: 2024-22D1F

Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer
Contratada: Engix Construções e Serviços LTDA
Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
013/2024 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme
autorização prevista na sua Cláusula 2.1 a contar de
04/09/2025

Vitória, 22 de agosto de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1618508

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 110/2025

Processo: EDOCS 2025-7C6FC
Registro SIGEFES: 250403
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA DE ICONHA
CNPJ: 31.037.185/0001-32
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de um trator
cortador de grama para a manutenção dos campos
pelo projeto “Iconha no esporte 2025”.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 28/10/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.1176
Elemento de Despesa: 4.4.50.42
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa- Nº Funcional:
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 22 de agosto de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1618852

mariana.carlini
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-08-22T22:29:31-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial